

**Protokół nr XII/15  
z uroczystej XII sesji Rady Miejskiej w Mosinie,  
która odbyła się w dniu 22 maja 2015 r.  
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury,  
przy ul. Dworcowej 4**

**Przebieg sesji:**

O godz. 18.05 wprowadzony został na Salę Reprezentacyjną sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy w składzie: radna Małgorzata Rajkowska, radny Mieczysław Rożek i p. Tadeusz Waliszak z Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur odczytała tekst proklamacji Jakuba Krauthofera–Krotowskiego w brzmieniu: „Urzędowo proklamuję i ustanawiam Rzeczpospolitą Mosińską, której godłem będzie orzeł z wieńcem i napisem: Polska Powstająca”.

Następnie Orkiestra Dęta im. hm. Antoniego Jerzaka w Mosinie odegrała hymn państwowy. Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur otworzyła uroczystą XII sesję Rady Miejskiej w Mosinie, po czym powitała przybyłych na nią gości, których lista *stanowi załącznik niniejszego protokołu* oraz radnych, których lista obecności również *stanowi załącznik niniejszego protokołu* i przedstawiła program sesji. Następnie przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła prezentację „25 lat mosińskiej samorządności”, *która stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Po tym wystąpieniu zebrani chwilą ciszy uczcili pamięć zmarłych mosińskich samorządowców oraz zmarłego w maju br. laureata Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej ks. Konrada Kaczmarka.

Następnie prowadząca obrady Małgorzata Kaptur odczytała treść przygotowanych podziękowań dla mosińskich samorządowców z lat 1990-2015, po czym najmłodszy radny Rady Miejskiej w Mosinie Dominik Michalak odczytał ich listę, a przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Marią Witkowską i radną Wiesławą Manią wręczyły je tym z wyczytanych samorządowców, którzy przybyli na uroczystą XII sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur zaprosiła przy tym byłych mosińskich samorządowców na nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Mosinie, która odbędzie się w dniu 19 czerwca br., aby podzielili się z obecnymi radnymi swoim doświadczeniem.

Następnie przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur złożyła podziękowanie za pracę dotychczasowej Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej w osobie jej dziekana Barbary Miczko-Malcher, po czym Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej kadencji 2015-2023 Krzysztof Lipiak przedstawił skład obecnej kapituły, a następnie poinformował, że zostały przez nią zgłoszone Radzie Miejskiej w Mosinie kandydatury Krystyny Małeckiej i Marka Pruchniewskiego celem przyznania im Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. Ewa Buksalewicz-Moskał wygłosiła laudację poświęconą Krystynie Małeckiej, *która stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur odczytała uchwałę Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącą przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krystynie Małeckiej, po czym wręczyła laureatce Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej, Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krzysztof Lipiak – akt jego nadania, a Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Mari Witkowska – kwiaty.

Krystyna Małecka złożyła podziękowanie za przyznanie jej Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Karolina Talarczyk-Wieczorek wygłosiła laudację poświęconą Markowi Pruchniewskiemu, która stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur odczytała uchwałę Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącą przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Markowi Pruchniewskiemu, po czym wręczyła laureatowi Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej, Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krzysztof Lipiak – akt jego nadania, a Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Mari Witkowska – kwiaty.

Marek Pruchniewski przedstawił swoje refleksje związane z przyznaniem mu Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej i podziękował za to wyróżnienie.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś złożył gratulacje i podziękowanie laureatom Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. Następnie przedstawił swoje refleksje o samorządzie i samorządności oraz podziękował samorządowcom za ich pracę w ciągu ostatnich 25 lat, a także wszystkim mieszkańcom gminy Mosina.

Posel na Sejm RP Bożena Szydłowska oraz Prezes Stowarzyszenia Niezależni dla Powiatu Piotr Zalewski złożyli gratulacje byłym mosińskim samorządowcom i obecnym oraz laureatom Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Radna Jolanta Szymczak odczytała adres Posła na Sejm RP Marka Niedbały z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego oraz przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krystynie Małeckiej i Markowi Pruchniewskiemu.

Następnie przy dźwiękach werbla z Sali Reprezentacyjnej został wyprowadzony sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy w składzie: w składzie: radna Małgorzata Rajkowska, radny Mieczysław Rożek i p. Tadeusz Waliszak z Urzędu Miejskiego w Mosinie, po czym przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur o godz. 20.20 zakończyła uroczystą XII sesję Rady Miejskiej w Mosinie.

**protokołował**

*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

**przewodniczyła**

*M. Kaptur*  
**Małgorzata Kaptur**